
Vargem Grande (MA), quarta-feira, 26 de julho de 2017

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
SRP-044/2017. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande, Estado
do Maranhão, torna público que no dia 10/08/2017, às 09:00 horas,
realizará licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial do
tipo menor preço por item, tendo por objeto o Registro de Preços,
do tipo menor preço, visando à Contratação de Empresa para
Fornecimento de Materiais de Construção em apoio as atividades
das Secretarias do Município de Vargem Grande/MA. O Edital
poderá ser consultado gratuitamente ou retirado, mediante o
recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através
de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, na Comissão
Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Dr. Nina
Rodrigues, 20 – Centro, Vargem Grande – MA, CEP: 65430-000,
no horário das 08:00 às 12:00h. Informações na CPL. Vargem
Grande/MA, 21/07/2017. RICARDO BARROS PEREIRA
– Pregoeiro Municipal

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017.
A Prefeitura Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão,
torna público que no dia 10/08/2017, às 14:00 horas, realizará
licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial do tipo menor
preço por item, visando à Contratação de Empresa especializada
para Realização do Tradicional Festejo de Agosto do Município de
Vargem Grande/MA. O Edital poderá ser consultado gratuitamente
ou retirado, mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00
(cinquenta reais), através de Documento de Arrecadação Municipal
– DAM, na Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada
na Rua Dr. Nina Rodrigues, 20 – Centro, Vargem
Grande – MA, CEP: 65430-000, no horário das 08:00 às 12:00h.
Informações na CPL. Vargem Grande/MA, 21/07/2017.
RICARDO BARROS PEREIRA – Pregoeiro Municipal

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
SRP-046/2017. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande, Estado
do Maranhão, torna público que no dia 11/08/2017, às 14:00 horas,
realizará licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial do
tipo menor preço por item, tendo por objeto o Registro de Preços,
do tipo menor preço, visando à Contratação de Empresas para
Prestação de Serviços de Limpeza Pública do Município de Vargem
Grande/MA. O Edital poderá ser consultado gratuitamente ou
retirado, mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00
(cinquenta reais), através de Documento de Arrecadação Municipal
– DAM, na Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada
na Rua Dr. Nina Rodrigues, 20 – Centro, Vargem Grande – MA,
CEP: 65430-000, no horário das 08:00 às 12:00h. Informações na
CPL. Vargem Grande/MA, 21/07/2017. RICARDO BARROS
PEREIRA – Pregoeiro.

 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2017.

A Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, torna público que
no dia 11 de Agosto de 2017, às 09:000h, realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tendo por
objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços
especializados de construção de pontes de trilho em diversas
localidades no Município de Vargem Grande/MA, conforme projeto
básico. O Edital se encontra a disposição dos interessados na
Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Dr.
Nina Rodrigues, 20 – Centro, Vargem Grande – MA, CEP:
65430-000, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderá ser
consultado gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da
importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de Documento
de Arrecadação Municipal – DAM. BASE LEGAL: Lei Federal nº
8.666/1993, suas alterações e demais normas atinentes à espécie.
Publique-se. Vargem Grande/MA, 21 de Julho de 2017. RICARDO
BARROS PEREIRA– Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de preços N. 007/2017

 

 

Processo: 20.06-001/2017. Objeto: Contratação de Empresa para
Prestação de Serviços destinados a Ampliação do Restaurante
Popular do Município de Vargem Grande/MA. Resultado:
Homologado à empresa: ALBATROZ CONSTRUÇÕES LTDA –
ME. CNPJ: 10.948.612/0001-64. Valor: R$ 300.952,08 (trezentos
mil, novecentos e cinquenta e dois reais e oito centavos).
Homologante: FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO –
Secretario de Administração. Data: 19/07/2017.

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de preços N. 008/2017

 

Processo: 20.06-002/2017. Objeto: Contratação de Empresa para
Prestação de Serviços de Consultoria Técnica Especializada para
Elaboração do Programa de Modernização da Administração
Tributária e da Gestão dos Setores Sociais – PMAT, destinado a
Secretaria Municipal de Finanças do Município de Vargem
Grande/MA. Resultado: Homologado à empresa: MIXSERVICE
GESTAO EMPRESARIAL LTDA – ME. CNPJ:
09.065.096/0001-40. Valor: R$ 15.000,00(Quinze Mil Reais).
Homologante: RODRIGO MARTINS DE SOUSA – Secretário
Municipal de Finanças. Data: 18/07/2017.

e-Dom - Diário Oficial, Ano 01, nº 063 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 26 de julho de 2017



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 26 de julho de 2017

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 041/2017 – SRP

 

Processo: 19.06-001/2017. Objeto: Contratação de Empresa para
prestação de serviços de consultoria técnica em geomensura para
levantamento topográfico planialtimétrico cadastral
georreferenciado e cadastro técnico individualizado dos imóveis
urbanos compreendendo o detalhamento de divisas de gleba
principal, sistema viário, quadras, áreas livres e áreas institucionais
no Município de Vargem Grande/MA. Resultado: Homologado à
empresa: J PEREIRA DA SILVA EIRELI – ME. CNPJ:
22.604.776/0001-53. Valor: R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais).
Homologante: JOSE SOUSA BARROS FILHO – Secretário
Municipal de Obras e Transporte. Data: 14/07/2017.

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 043/2017 – SRP

 

Processo: 19.06-003/2017. Objeto: Aquisição de Veículos
destinados as Unidades Básicas de Saúde – UBSF: Francisca Caldas
de Lima (Povoado Placa) e Raimundo Nonato Mesquita (Povoado
Vila Ribeiro) do Município de Vargem Grande/MA. Resultado:
Homologado à empresa: NONO CAR EMPREEDIMENTOS
LTDA – ME. CNPJ: 12.021.998/0001-90. Valor: R$ 80.000,00
(Oitenta Mil Reais). Homologante: CARLA NICOLY MESQUITA
DE MESQUITA – Secretário Municipal de Saúde. Data:
17/07/2017.

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20170163.
ORIGEM: PREGÃO Nº 002/2017-SRP. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE.
CONTRATADA: J F COMERCIO DE PETROLEO LTDA – ME.
OBJETO: Fornecimento de Combustíveis destinados a Secretaria
de Saúde do Município de Vargem Grande – MA. VALOR
TOTAL: R$ 20.100,00 (vinte mil, cem reais). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 0104.101220001.2.022
Manutenção da Secretaria de Saúde, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no
valor de R$ 20.100,00. VIGÊNCIA: 19 de Maio de 2017 a 31 de

Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 19 de Maio de
2017. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita – Secretário Municipal de
Saúde.

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20170164.
ORIGEM: PREGÃO Nº 002/2017-SRP. CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA: J F
COMERCIO DE PETROLEO LTDA – ME. OBJETO:
Fornecimento de Combustíveis destinados ao Fundo Municipal de
Saúde de Vargem Grande – MA. VALOR TOTAL: R$ 80.400,00
(oitenta mil, quatrocentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2017 Atividade 0112.103010020.2.057 Manutenção do
Fundo Municipal de Saúde , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
80.400,00. VIGÊNCIA: 19 de Maio de 2017 a 31 de Dezembro de
2017. DATA DA ASSINATURA: 19 de Maio de 2017. Carla
Nicoly Mesquita de Mesquita – Secretário Municipal de Saúde.

 

CONTRATO Nº: 20170213. ORIGEM: PREGÃO Nº
041/2017-PP. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE VARGEM GRANDE. CONTRATADA(O): J PEREIRA DA
SILVA EIRELI – ME. OBJETO: Prestação de serviços de
consultoria técnica em geomensura para levantamento topográfico
planialtimétrico cadastral georreferenciado e cadastro técnico
individualizado dos imóveis urbanos compreendendo o
detalhamento de divisas de gleba principal, sistema viário, quadras,
áreas livres e áreas institucionais no Município de Vargem
Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 200.000,00 (duzentos mil
reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade
0108.041220001.2.032 Manutenção da Secretaria de Obras, Transp.
e Urbanismo, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05, no valor de R$
200.000,00. VIGÊNCIA: 17 de Julho de 2017 a 31 de Dezembro
de 2017. DATA DA ASSINATURA: 17 de Julho de 2017. JOSE
SOUSA BARROS FILHO – Secretário Municipal de Obras e
Transporte.

 

CONTRATO Nº: 20170224. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS
Nº 008/2017-TP. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE VARGEM GRANDE. CONTRATADA(O): MIXSERVICE
GESTAO EMPRESARIAL LTDA – ME. OBJETO: Contratação
de Empresa para Prestação de Serviços de Consultoria Técnica
Especializada para Elaboração do Programa de Modernização da
Administração Tributária e da Gestão dos Setores Sociais – PMAT,
destinado a Secretaria Municipal de Finanças do Município de
Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil
reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade
0124.041230031.2.712 Manutenção da Sec. de Finanças,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa

e-Dom - Diário Oficial, Ano 01, nº 063 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 26 de julho de 2017



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 26 de julho de 2017

Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05, no valor de R$ 15.000,00.
VIGÊNCIA: 18 de Julho de 2017 a 31 de Dezembro de 2017.
DATA DA ASSINATURA: 18 de Julho de 2017. RODRIGO
MARTINS DE SOUSA – Secretário de Finanças.

 

CONTRATO Nº: 20170215. ORIGEM: PREGÃO Nº
043/2017-PP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE. CONTRATADA: NONO CAR EMPREEDIMENTOS
LTDA – ME. OBJETO: Aquisição de Veículos destinados as
Unidades Básicas de Saúde – UBSF: Francisca Caldas de Lima
(Povoado Placa) e Raimundo Nonato Mesquita (Povoado Vila
Ribeiro) do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL:
R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2017 Atividade 0112.103010020.2.057 Manutenção do
Fundo Municipal de Saúde , Classificação econômica 4.4.90.52.00
Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.48,
no valor de R$ 80.000,00. VIGÊNCIA: 19 de Julho de 2017 a 31
de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 19 de Julho de
2017. CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA – Secretária
Municipal de Saúde.

 

CONTRATO Nº: 20170229. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS
Nº 007/2017-TP. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE VARGEM GRANDE. CONTRATADA(O): ALBATROZ
CONSTRUÇÕES LTDA – ME. OBJETO: Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços destinados a Ampliação do
Restaurante Popular do Município de Vargem Grande/MA.VALOR
TOTAL: R$ 300.952,08 (trezentos mil, novecentos e cinquenta e
dois reais e oito centavos). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2017 Atividade 0102.041220001.2.010 Manutenção da
Sec. de Administração , Classificação econômica 4.4.90.51.00
Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$
300.952,08. VIGÊNCIA: 20 de Julho de 2017 a 16 de Janeiro de
2018. DATA DA ASSINATURA: 20 de Julho de 2017.
FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO – Secretario de
Administração.

 

 

TERMO ADITIVO

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. RESENHA DO SEGUNTO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA Nº
01/2016, que entre si fazem o MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE e a empresa GETEX – Geral Construções Técnicas Ltda-
CNPJ nº 13.022.102/0001-50; CLÁUSULA PRIMEIRA –
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação

da vigência do Contrato original por mais 240 (duzentos e quarenta)
dias, De 23 de julho de 2017 a 22 de março de 2018.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº
8.666/93. CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA A despesa com os serviços está a cargo da
dotação orçamentária: 02.003 – Secretaria Municipal de
Educação/FUNDEB; Educação; 365 – Ensino Fundamental; 0029 –
Expansão e Revitalização da Educação Infantil; 1.011 – Construção
de Creches; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e
Instalações. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE
VIGÊNCIAO presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da
data de sua publicação pelo prazo descrito na CLÁUSULA
PRIMEIRA. CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato Original a
que se refere o presente Termo Aditivo. Vargem Grande, Maranhão
– 23 de Julho de 2017. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE
CARVALHO – Secretário Municipal de Educação.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. RESENHA DO QUARTO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA Nº
012/2016, que entre si fazem o MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE e a empresa SLZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA/ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.726.837/0001-40;
CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO: O presente termo aditivo tem
como objeto a prorrogação da vigência do Contrato original por
mais 240 (duzentos e quarenta) dias, De 30 de Agosto de 2017 a 29
de abril de 2018. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II
da Lei Federal nº 8.666/93. CLÁUSULA SEGUNDA – DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIAA despesa com os serviços está a
cargo da dotação orçamentária: 02.003 – Secretaria Municipal de
Educação/FUNDEB; Educação; 361 – Ensino Fundamental; 0027 –
Expansão e Revitalização do Ensino Fundamental; 1075 –
Construção, Ampliação e Reformas de Escolas; Elemento de
Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações CLÁUSULA
TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA O presente Termo
Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação pelo prazo
descrito na CLÁUSULA PRIMEIRA. CLÁUSULA QUARTA –
DA RATIFICAÇÃO Permanecem inalteradas as demais cláusulas
do Contrato Original a que se refere o presente Termo Aditivo.
Vargem Grande, Maranhão – 24 de julho de 2017. DOMINGOS
THIAGO BRAZ DE CARVALHO – Secretário Municipal de
Educação.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. RESENHA DO QUARTO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA Nº
010/2016, que entre si fazem o UNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE e a empresa SLZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA/ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.726.837/0001-40;
CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO: O presente termo aditivo tem
como objeto a prorrogação da vigência do Contrato original por
mais 150 (CENTO E CINQUENTA) dias, De 15 de junho de 2017

e-Dom - Diário Oficial, Ano 01, nº 063 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 26 de julho de 2017



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 26 de julho de 2017

a 14 de novembro de 2017. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57,
inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. CLÁUSULA SEGUNDA –
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A despesa com os serviços
está a cargo da dotação orçamentária: 02.006 – Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer; 02.0006.2781.2.001.51.020 – Construção de
Quadra Poliesportiva; 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA O
presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua
publicação pelo prazo descrito na CLÁUSULA PRIMEIRA.
CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO Permanecem
inalteradas as demais cláusulas do Contrato Original a que se refere
o presente Termo Aditivo. Vargem Grande, Maranhão – 15 de
Junho de 2017. ERIK DE OLIVEIRA BARROS – Secretário
Municipal de Esporte.

 

AVISO DE CANCELAMENTO

 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura
Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, torna público,
para conhecimento dos interessados o cancelamento da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2017, referente à
Contratação de Empresa para Construção de uma Creche
Proinfância Tipo 1 – Padrão FNDE no Bairro Soldadinho, na sede
do Município de Vargem Grande – MA, Por razões de interesse
público (art. 49, Lei nº 8.666/93). Vargem Grande – MA, 24 de
Julho de 2017. RICARDO BARROS PEREIRA – Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

 

DISTRATO DE CONTRATO

 

DISTRATO DE CONTRATO N° 20170020. O MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE-ESTADO DO MARANHÃO, inscrito no
CNPJ nº 05.648.738/0001-03, com sede na Rua Dr. Nina
Rodrigues, 20, Centro, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal Sr. Jose Carlos de Oliveira Barros, CPF nº
225.644.543-72, doravante denominada
CONTRATANTE/DISTRATANTE, e de outro lado a empresa
BOA ESPERANÇA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI – ME, inscrita no CNPJ: 17.968.917/0001-87, com
endereço na Rua Monsenhor Gonçalo Eufrásio nº 892, Monte
Castelo, Ubajara-CE, neste ato representada por seu representante
legal, Sr. Francisco Watila Silva Castro, CPF nº 387.950.193-91,
doravante simplesmente denominada
CONTRATADA/DISTRATADA, tem justo e acertado entre si, de
forma amigável, o que se segue relativamente o presente Termo de
Distrato do Contrato nº 20170020, referente ao Pregão Presencial nº
003/2017-SRP, Objeto: Contratação de empresas para Prestação de

Serviços de Limpeza Pública do Município de Vargem
Grande/MA.As partes acima qualificadas resolvem de comum
acordo, rescindi-lo amigavelmente a partir da data de assinatura do
presente termo, consoante disposto no Art.79, Inciso II da Lei
8.666/93 e pelo que dispõe a Cláusula Dezoito, parágrafo 2º, alínea
‘b’ do contrato administrativo nº 20170020. Vargem Grande/MA,
10 de Junho de 2017. JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA
BARROS – Prefeito Municipal.

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, Ano 01, nº 063 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 26 de julho de 2017

http://www.tcpdf.org

